



Tjänsteskrivelse - Svar på återremiss av motion från Christina Kareliussén (S) om kommunikationsutbildning

Sammanfattning av ärendet

Christina Kareliussén (S) har inkommit med en motion om att ordna en utbildning för förtroendevalda och chefstjänstepersoner med syfte att höja kvalitén i kommunikationen i styrelser och nämnder. Svar på motionen behandlades på kommunfullmäktige (KF § 156/2023-11-27) och återremitterades för att ta fram ett förslag på utbildning, vad den kommer kosta och hur det ska finansieras.

Ärende

I Lekebergs kommun finns vid dagens datum 83 förtroendevalda och 35 chefstjänstepersoner. För att genomföra en kommunikationsutbildning krävs lokal, arvoden och ersättningar, utbildare och eventuellt fika beroende på längd och omfattning.

Kostnader för lokal

En utbildning i kommunikation för 118 personer kräver en tämligen stor lokal, i Lekberg finns Träffen som kan användas utanför restaurangens öppettider, alltså måndag – fredag kl. 14.00-22.00 (med möjlighet att komma in förordningsställande från 13.40). Om Träffen används innebär det inga utökade kostnader för lokalen. Om fika ska finnas tillkommer den kostnaden. Om utbildningen ska omfatta heldag eller fler timmar än Träffen är tillgänglig tillkommer kostnad för hyra av lokal. Då det inte finns tillräckligt stora lokaler i Lekebergs kommun innebär detta att en lokal behöver hyras i en annan kommun, vilket kan innebära kostnader för lokalhyra samt ökade kostnader för ersättning för resor.

Kostnader för deltagare

För förtroendevalda som deltar på utbildning utgår arvode och ersättning för förlorad arbetsinkomst, reseersättning med mera. En utbildning på 3 timmar kostar 51 211 kr i arvoden. Sen tillkommer ersättningar för eventuella resor och ersättning för förlorad arbetsinkomst.

För chefer som deltar är lönekostnaden 50 000 kr för tre timmars utbildning. Därtill tillkommer kostnader för eventuella resor.

Kostnad för extern utbildning

En utbildning i kommunikation kostar omkring 10-20 tkr + resa för föreläsare. Sveriges Kommuner och regioner (SKR) erbjuder t.ex. en utbildning och workshop om



samtalstonen i politiken med en omfattning på 3-4 timmar och för en kostnad på 17 000 kr exkl. moms¹.

Utbildning i egen regi

Ett alternativ är att utbildningen genomförs med befintlig personal, t.ex. kommunikatören och en utredningssekreterare på administrativ avdelningen. Kostnaderna skulle då rymmas inom befintlig ram, men påverka tidsplanen för andra uppdrag och arbetsuppgifter som är inplanerade för året.

Budget

I budgeten för 2025 finns medel avsatta för utbildningar för förtroendevalda. Det finns 30 000 kr för kommunfullmäktige 70 000 kr för kommunstyrelsen och 50 000 vardera för barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden. De budgeterade medlen ska täcka samtliga kurser, konferenser och utbildningsinsatser för förtroendevalda.

Bedömning

Beroende på omfattning på utbildningen som efterfrågas varierar kostnaderna. Om utbildningen ska genomföras av extern föreläsare vid ett tillfälle för samtliga förtroendevalda och alla chefer så är kostnaden högre än om utbildningen förläggs inom ramen för befintlig personal och ordinarie sammanträden. För 2025 finns ingen tid avsatt för att planera och genomföra en sådan utbildning, oavsett om det är i egen regi eller med extern medverkan, utan det skulle antingen behöva planeras in kommande år alternativt innebära att andra uppdrag blir framflyttade i planeringen. Oavsett om utbildningen genomförs med extern medverkan eller i egen regi kvarstår kostnader för arvoden, löner och eventuellt för lokal.

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige

1. godkänner svaret på återremissen och
2. anser motionen besvarad.

LEKEBERGS KOMMUN

Åse Friberg
Kommunchef

Susanna Göransdotter
Administrativ chef

¹ [Samtalstonen i politiken, workshop | SKR](#)